In cuins Rei testemoniu psenti Carte nre Sigillu nrm secim

apponi. Testib Ven in. Xto patb. Willo & Willo Set Andr

& Dunkelden eccliar dei gra Epis. Bernard. Abbe de Abirbroth.

Cancellar nro. Walter Sen Scot. Jacobo Dno. de Duglas. &

Alexo Fraz Cam nro. militib apd BerWicu Sup TWedam.

Vicesimo Die Aprilis. Anno Reg Nostri Octauodecimo.

Eadan, Jinc ContraBionibus.

ROBERTUS, Dei gratia Rex Scottorum,* Omnibus pro-

bis hominibus, totius terræ suæ; salutem. Sciatis, Nos

inspexifie, ac veiaciter intellexisTe, Cartam, veneranda; memoriæ

Domini Willielmi, Dei gratia illustris Regis Scottorum, prede-

cessoris nostri, factam Burgensibus de Rutherglen, non abolitam,

non

• The people of Scotland were so jealous of their ancient rights, and of

the freedom of their nation, that they would not permit their Kings to'

style themselves Kings of Scotland, as being sole proprietors of the land,

but Kings of the Scots; chosen originally by the free voice of the people,

and supported by their arms. This mode of expression is now adopted in

France.
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non Cancellatam, nec in aliqua sui parte, viciatam, fed vero

Sigillo ipsius Regis Signatam; in hæc verba. Willielmus, Dei

gratia Rex Scottorum, Episcopis, Abbatibus, Comitibus, Ba-

ronibus, Justitiariis, Vicecomitibus, Præpositis, Ministris, et om

nibus probis hominibus, totius terræ fuæ, Clericis, et Laicis;

Salutem. Sciant, præsentes et futuri, me conflefle, et dedisse,

et, hac Carta mea, consirmavisse, Burgo meo de Rutherglen,

et Burgensibus meis ejusdem villæ, omnes Consuetudines, et

Rectitudines, quas habuerunt tempore Regis Davidis, AvJ roei;

et illas Divisas, quas eis conceflit; Scilicet, de Neithan, usque

ad Polrnacde: Et, de Garin, usque ad kelvin: et, de Loudun,

usque ad prenteineth: Et, de karnebuth, ad karun. Et qui-

cunque detulerit Tholneum, vel alia jura, quæ, prædictæ villæ,

tempore Regis davidis, pertinuerunt, Ubicunque præpositus præ-

fatse villæ, vel Serviens ejus, ilium Attingere pollit; in Cujus-

cunque terra attingat, Dominus terræ illius inveniat pneposito

de Rutherglen, vel Servienti Suo, Auxilium, ut Disturbetur,

donee habeant jura Regalia. Et nisi Dominus Villæ hoc fecerit,

Volo, ut ipse sit, in forisfacto meo, de decem libris. Et prohibeo

sirmiter, ne aliquis educat aliquid ad vendendum, infra istas divi

sas prænominatas, nisi prius fuerit ad Burgum de Rutherglen.

Testibus, Ernesto, Abbate de melros; Jocelino, Archidiacono

de Dunkcldin; Roberto de London; Waltero Corbet; Willi-

elmoComyn; Waltero de Berclai, Camcrario; Johanne de Loud,

apud Jeddeburch. Quam quidem conceflionem, et donationem,

in omnibus punctis, et articulis fuis, prædictis Burgensibus de

Rutherglen, et eorum Succeflbribus, pro nobis, et hærcdibu*

nostris, Approbamus, Ratisicamus; et, hac præsenti Carta nostra,

inperpetuum Consirmamus. Conceffimus etiam eifdem Burgen

sibus de Rutherglen, et eorum Succeflbribus, et hac præsenti

Carta nostra, Consirmavimus eifdem, quod de Tholneio, et Con-

suetudine, de dominicis Catallis fuis, per totum Regnum nostrum

Liberi sint, et quieti, inperpetuum; prout Carta, bonæ memorial

Domini Alexandri Secundi, Dei gratia, illustris Regis Scotto

rum,
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rum, prsedecessoris nostri, Super eadem Libertate eisdem, con*

secta plerumque juste præportat, et testat. In cujus Rei testi-

monium, ptæsenti Cartæ nostnc Sigillum nostrum fecimus apponi.

Testibus. Venerandis in Christo patribus, Willielmo, et Willi-

elmo Sancti Andrea:, et Dunkeldcn ecclesiarum, Dei gratia

Episcopis. Bernardo, Abbate de Abirbroth, Cancellario nostro.

Waltero, Senescallo Scotiæ: Jacobo, Domino de Duglas: Et

Alexandro Frazer, Camerario nostro, militibus. apud BerWicum

super TWcdam. Vicesimo Die Aprilis. Anno, Regni Nostri,

Octavodecimo.

CARTJ JACOBI V. Rtgit Scotorum. ann. Dom, 154.J.

JACOBUS, Dei gratia Rex Scotorum, Omnibus probis

hominibus, Totius terre sue, Clericis, et Laicis; salutem.

SciatlS) Quia post nostram, legitimam, et perfectam vigin-

tiquinq etatem completam, Revocationemq generalem, approba-

uimus, ratificauimus, et confirmauimus: Et, hac pnti Carta'nra,

approbamus, ratificamus, et, pro nobis, et nrs successoribus, con-

sirmamus omnes cartas, et infeofamenta, fact, per quondam da-

uidem, willelmum, alexrm, Robertum Scotorum reges, et alios

nros nobiliflimos predecestbres, bone memorie, quorum animabus

propicietur deus, pro creatione ville de ruthirglen, in liberum

butgum regalem; cum omnibus priuilegiis, Iibertatibus, per ipsos,

eidem, ac prepofito, baliuis, burgenlibus, et comitati eiusdem,

pntibus et affuturis, infra omnes limites; a nethan, ad polmacdy:

et, a garin, a keluin: et, a loudun, ad prenteineth: et, le car-

nebuth, ad karun: et omnia alia loca, in dictis infeosamentis,

specificat. Ordinan q. nemo capiat custumas, nec alia iura, que

ad dictam Villam, tempore prefati quondam dauidis Regis, per-

tinuernt. Et Ybicunq dictus prepoCtus, aut seriandus, dicti burgi

nri,
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»ri, Ilium apprehendere poterit; q. dominus huius terre, in qu*

apprehensus fuerit, predictoa, prepositum, balliuos, et eorum

scriandos, adiuuet; donee eorum custumas, et iura, acquirant.

Et si dns IUius ville, aut terrarum, in hoc defecerit, q idem sit

in vno amerciamento decem librarum. Acetiam, inhibendo om

nibus nrs liegiis; q nullus eorum, aliqua bona, extra predictos

limites, vendenda sumat, nisi prius, ad prefatum nrm burgum

apportentur. Necnon, concedendo dictis prepofito, balliuis, et

comitati eiusdem burgi, ac eorum successoribus; q ipi, de om

nibus tholoneis, custumis, et consuetudine, suorum catallorum, et

benorum, in omnibus partibus regni nri, sint pro perpetuo liberi:

Tenend, de nobis, et nris successoribus, prout in prefatis cartis, et

infeofamentis, desuper consectis, latius continctur. Soluendo

lade, annuatim, prefati prepositus, balliui, comitas, et eorum

successores, summam tresdecem librarum monete, regni nri; ad

duos anni terminos consuetos; festa, Videlicet, penthecostes; et

sancti martini, in hieme; per equales portiones, Videlicet; qua-

dragita solidos, nobis, et nris successoribus; et Vndecim libras,

annuatim, vicariis chori eccle cathedralis glasguen, ad eosdem

terminos, per equales portiones tantum.* In CUtUS Rei testi-

monm; huic pnti Carte nostre confirmationis, Magnm Sigillum

nrm Apponi precepimus. Xeftibus: Reuendissimo, et Reu-

endo in Christo patribus, gawino, Archiepo glasguen; et can-

cellarionro: georgio, Epo Dunkelden, dilectis nris: fratre Natu-

rali, et consanguineis, Jacobo morauie, comitc: et Archibaldo,

comite ergadie, dno Campbell, et lorne: et Malcolmo, dno flemy-

ing; Magno camerario nro: Dilectis nris familiaribus, Thonia

erfkyn, de brechyn, milite; secretario nro: Jacobo kyrkcaldy,

de grange, thesaurario nro: David Wood, de crag, compotorum

nrorn rotulatore : Magris Jacobo foulis, de colintoun, nrorum,

B rotulorum

• That sum of money, us -we find from Extracls, in possesfon ofthe tovin of

Rutherglen, -was given lo the Cathedral " pro sustentatione Diaconi, ct Sub-

*' diaconi minifirant. in choro dict. eccle. et ad lumiuar. ibidem, ex con-

** ceffione D. regii Robsrti prirai, in puram, et perpetuam elimosinam."
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rotulorum regni ac confilii: Et thoma Bellenden, de auchinoule,

nrorum Justiciarie, et cancellarie clerico, et directore. Apud

edinburgh, Vndecimo die Mensis Junii, Anno Din, Millesimo,